2025/11/03

Vlre “
Normandle

REPUBLIQUE FRANCAISE
EXTRAIT DU REGISTRE

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 3 novembre 2025 a 20h30

Enfance, Education, Jeunesse, Culture

Jeunesse

16. Renouvellement conventionnement Atout Normandie

Valérie OLLIVIER donne lecture du rapport suivant :

Mes Chers Collégues,

Public éligible

Le dispositif Atouts Normandie s'adresse aux jeunes agés de 15 a 25 ans, résidant fiscalement en Normandie
ouy poursuivant leur parcours de formation, indépendamment de leur statut : lycéens, apprentis, étudiants,
stagiaires de la formation professionnelle, demandeurs d’emploi, salariés, etc.

Il convient de noter que, selon certaines situations, une ouverture anticipée des droits peut étre envisagée.

Présentation des volets du dispositif

O Atouts Scolaires [accés gratuit sur simple inscription]
Ce volet est destiné aux jeunes scolarisés en Normandie et comprend :

e Une aide a l'acquisition de manuels scolaires :
o 50 € pour les filieres générales et technologiques
o +40 € pour les éleves boursiers
o 40 € pour les filieres professionnelles
e Une alde a l'achat du premler équipement professionnel :
o 100 € des la classe de 4e ou 3e en parcours prépa pro

O Atouts Lolsirs & Culture /adhésion annuelle de 10 €, accessible sans condition de statut/
Ce volet permet aux jeunes de bénéficier de crédits numériques répartis comme suit :

e 30 € pour la participation a des spectacles, concerts ou festivals
e 30 € pour la souscription a une licence sportive ou une activité artistique
Accusé de réception - Minis@@egeplamtférliegécés au cinéma
014-200060176-20251¢17-10&]en bons Rollon, utilisables auprés des commercants et associations partenaires locaux

Accuseé certifié exécutoire
Récoption par le préfet - 17/11/2025) Délibération n°2025/11/03/16 du 3 novembre 2025 & 20h30

e e AR A RRRATE

Le présent acte peut faire l'objet
d'un recours pour excés de pouvoir
devant le Tribunal Admini Page 1 sur5
dans un délai de

de sa noiifi






2025/11/03

Vlre *
Normandie

O Atouts Formation & Engagement (accés gratuit sur inscription/
Ce volet propose une aide forfaitaire de 40 € pour Uinscription a :

e une formation BAFA, BAFD, BNSSA, PSC1
e ouaunchantier de jeunes bénévoles organisé en Normandie

O Atouts Pass Monde

Ce volet vise a soutenir la mobilité Internationale des jeunes, en complément des aides existantes ou de leur
apport personnel :

e Pass Monde Etudes secondaires
e Pass Monde Etudes supérieures

e Pass Monde Volontariat

Réle des structures partenaires "Relals”

La mise en ceuvre du dispositif repose sur un réseau de structures partenaires, appelées "Relais”, dont le
réle est formalisé par convention. Ces structures ont pour mission :

e d’assurer l'information des jeunes sur les différentes composantes du dispositif

e de les accompagner dans leurs démarches administratives

e de promouvoir les avantages offerts

e de faciliter l'acces aux aides, notamment pour les publics les plus éloignés des dispositifs existants

Vu larticle L.2121-29 du CGCT, le Conseil Municipal regle par ses délibérations les affaires de la commune.

Considérant l'avis favorable de la Commission « Enfance, éducation, jeunesse, enseignement supérieur,
culture » du 07 Octobre 2025,

Considérant l'avis favorable du Bureau Municipal 21 octobre 2025,
Il est proposé au Consell Municipal, aprés en avoir délibéré a 'unanimité :

= D'autoriser Madame la Maire ou son représentant a signer la convention Atouts Normandie,
permettant a 'Espace Info Jeunes de la commune de devenir structure relais du dispositif régional.
= De donner tous pouvoirs a Madame la Maire pour mettre en ceuvre la présente délibération.

VOTE : Unanimité Dont pouvoirs
Votants 43 11
Vote Pour 43 11
Vote Contre 0 0
Abstention 0 0

Accusé de réception - Ministére de I'Intérieur
014-200060176-20251 11?-16-DE|
Accusé certifieé exécutoire

Reéception par le préfet : 17/11/2025)
Publication : 17/11/2025

Le présent acte peut faire l'objet
d'un recours pour excés de pouvoir
devant le Tribunal Administra Page 2surb
dans un delal e d

de sano

Délibération n°2025/11/03/16 du 3 novembre 2025 & 20h30






2025/11/03

Vire *
Normandie

N

Arrété en séance les jour, mois et an ci-dessus et ont signé au registre les membres présents.

Le Secrétaire de Séance La Maire de VIRE NORMANDIE,

Samue| SIVET Nic

+ Certifié par ¥/ yousign

Accusé de réception - Ministére de I'Intérieur

014-200060176-202511 1?—16—DE|

Accuseé certifié exécutoire

Reéception par le préfet : 17/11/2025)
Publication : 17/11/2025

Délibération n°2025/11/03/16 du 3 novembre 2025 & 20h30

Le présent acte peut faire l'objet
d'un recours pour exces de pouv0|r
devant le Tr|bunaIAdm|n| 5 Page 3 sur b






'\‘ Vire

. Normandie

Nombre de membres en exercice : 47
Nombre de membres présents : 32
Quorum (24) : Atteint

Nombre de membres excusés : 12

Nombre de membres excusés ayant
donné pouvoir : 11

Nombre de membres absents : 03

2025/11/03
16

REPUBLIQUE FRANCAISE

Extrait du Registre des Délibérations
du Consell Municlpal

Le 03 Novembre 2025 a 20 heures 30, le Conseil Municipal de Vire
Normandie s’est réuni Salle des Mariages a ['Hotel de Ville, sous la
présidence de Nicole DESMOTTES, Maire de Vire Normandie.

Les convocations individuelles et l'ordre du jour ont été transmis par
mail et par courrier aux conseillers municipaux le 31 octobre 2025.

La convocation et l'ordre du jour ont été publiés sur le site internet de
Vire Normandie le 31 octobre 2025.

Samuel BINET a été nommé secrétaire de séance.

NOMS DES CONSEILLERS Présent Excusé Absent A donné pouvoir a
DESMOTTES Nicole
ALLEGRE Gilles Francoise LAURENT
BALLE Marie-Noélle
BAZIN Lucien
BEDEL Sandra
BINET Samuel
BLANC Meiggie Samuel BINET
CHENEL Fernand
COIGNARD Cindy Philippe MALLEON
CORDIER Marie-Ange
COUASNON Serge
COURTEILLE Jacques
DROULLON Joél Pierre Henri GALLIER
DUBOURGUAIS Roselyne
DUMONT Eric Francoise FOUBERT
DUVAUX Maryse Régine RENAULT
FAUDET Olivier
FOUBERT Francoise
GALLIER Pierre-Henri
GOETHALS Corentin
GOSSMANN Patrick Martine ROBBES
HAMEL Serge

Accusé de réce;ﬁ%ﬁgﬁggéiaf [a:.t])ng.?cir

014200060176 2o N7 b BE‘F”CO'Se

Accusé certifié gigtuldiREAU Nathal

Reéception par le prefet : 17/11/2025
Publication : 17/11/2025

Le présent acte peut faire l'objet

d'un recours pour excés de pouvoir
devant le Tribunal Administratif,de?’CAEN
dans un délai de.deuX mois a compter
de sa notification ou de sa publication.

Délibération n°2025/11/03/16 du 3 novembre 2025 & 20h30






\ire

\ Normandie

2025/11/03
16

LEFEBVRE Yoann

LEFOUR Tony

LELARGE Michel

LEMARCHAND Marie-Claire

LETELLIER Nadine

MADELAINE Catherine

MALLEON Philippe

MALOISEL Gilles

MARTIN Pascal

MASSE Aurélie Régis PICOT
MOREL Marie-QOdile Lucien BAZIN
OLLIVIER Valérie

PICOT Régis

PIGAULT Jane Roselyne DUBOURGUAIS
RENAULT Dimitri

RENAULT Régine Maryse DUVAUX
ROBBES Martine

ROBLIN Sylvie

ROSSI Annie

TOULUCH Jean-Claude

VELANY Guy

VIGIER Maud

Accusé de réception - Ministére de I'Intérieur
014-200060176-20251 11?-16-DE|
Accusé certifieé exécutoire

Reéception par le préfet : 17/11/2025)
Publication : 17/11/2025

Le présent acte peut faire l'objet
d'un recours pour excés de pouvoir
devant le Tribunal Administrati Page 5sur5

Délibération n°2025/11/03/16 du 3 novembre 2025 & 20h30

dans un délai de.d
de sa notifi






	( Atouts Scolaires (accès gratuit sur simple inscription)⤯偡牥湴‵ㄠ〠刯䑥獴嬳‰⁒⽘奚‶㔠㌴㌠そ⽎數琠㔳‰⁒㸾ഊ敮摯扪ਵ㌠〠潢樊㰼⽔楴汥⣾＀⠀ 䄀琀漀甀琀猀 䰀漀椀猀椀爀猀 ☀ 䌀甀氀琀甀爀攀 ⠀愀搀栀猀椀漀渀 愀渀渀甀攀氀氀攀 搀攀 ㄀　†가Ⰰ 愀挀挀攀猀猀椀戀氀攀 猀愀渀猀 挀漀渀搀椀琀椀漀渀 搀攀 猀琀愀琀甀琀⤩⽐慲敮琠㔱‰⁒⽄敳瑛㌠〠刯塙娠㘵‱㤸‰崯偲敶‵㈠〠刯乥硴‵㐠〠刾㸍੥湤潢樊㔴‰⁯扪਼㰯呩瑬攨﻿( Atouts Formation & Engagement (accès gratuit sur inscription)⤯偡牥湴‵ㄠ〠刯䑥獴嬴ㄠ〠刯塙娠㘵‷㌱‰崯偲敶‵㌠〠刯乥硴‵㔠〠刾㸍੥湤潢樊㔵‰⁯扪਼㰯呩瑬攨⠠䅴潵瑳⁐慳猠䵯湤攩⽐慲敮琠㔱‰⁒⽄敳瑛㐱‰⁒⽘奚‶㔠㘳㜠そ⽐牥瘠㔴‰⁒⽎數琠㔶‰⁒㸾ഊ敮摯扪ਵ㘠〠潢樊㰼⽔楴汥⣾＀刀氀攀 搀攀猀 猀琀爀甀挀琀甀爀攀猀 瀀愀爀琀攀渀愀椀爀攀猀 ∀刀攀氀愀椀猀∩⽐慲敮琠㔱‰⁒⽄敳瑛㐱‰⁒⽘奚‶㔠㔱㠠そ⽐牥瘠㔵‰⁒㸾ഊ敮摯扪ਸ਼㌠〠潢樊㰼⽔祰支佢橓瑭⽎‵〰⽆楲獴‴㠳㐯䙩汴敲⽆污瑥䑥捯摥⽌敮杴栠㘲㔶㸾獴牥慭ഊ碜嶏撷煽쾯뢏즋除「⡒舸똅솒䱠겥놼肴ꎬ嚈齳㢼㷫鈽休ꒇ鷦盟戕ꭎ綰⻻盶蜻爼籮䝎䟰戀骏軚輖�뷇ꯇꔡᴥ졑䁚⍞䄫ট霣ꒀ흺蠓ퟰ嫥ꣾ邐ษ랤並푈曮꣩郦웒ቘ霣㪗轚ቄ㦢矱栎꾘ꟹ⌆ណᛰ髼퇤裢�툑ꏃ疠讘꽡黤너ጓ៬こΐ爩ồ씒瀭砗࣪ᴦꦘ鲌揃＼⒌⵳驲ⓧ㥍였�㻰赶ꓠ꠮蝁む„ˡ뵏䞊軯耪暾菹鋧㮘⽑᫼⟥쁷⨆闯鿠鶀餫⡼쀻㕳聹ᩈ紀꽆挅风վ鐰胺紈䟶舅ᰜ�ᡰ緢輬鑙�髑謀ᖞᾁ⨂ᤞ워ॳ碉᠔츌졤䐋픣颹⒈ᄱ侅樼쓍㕣麈礚픝솫熁ᵕ惨ट܀脯胣愆詛˥觥⠢꓂㭂淄۰ꢸ䒾錈쏾什Èເ蚙㬲륀겶ᓠ셃䫘ᣯ삚ꕒ按ጶ鉧邷욏ﱑᴸבֿ�оơ黤炒ᨨ㱔千뼘Ὁ뼘반鏖좵쎷#젃মĹఊ鄀跔艙紡䚏궘ᦾ君哫ଢ଼뉱䞠蚭ୖ㦠๡ꡃ硖荪髐⣰괖ņ廗⊗య殉₩䩚ꛌ炰嘈灸師瑻롘ꬰ떇ҭ࿧茸簧펟ࠗᨍ縋멆眡䉽ꎓ醻ꝍ₄ꥃ⟔㽅璄婷ᩇ蕵灢紜男蒍芣蝦꠪룮瘰䗨⹙腘玄幰鲹귂㭾쌌脲㨆頀构譲㺪Г舛ퟫĞ詁辈馎辍ᡥ剔穵 ᵔ悼컰뛀唁窐辫߀䁋쟁璐⽴澧粌ᚰ㋤௤嘩张뜊�騅࿢Ӫ㬿�ℐ蒎箁ꏾ黐�箑ꏾḽ忺箜蕞Ấ蜎犖࣬痬₄掕鄼ၟモⲙ돐饂脅䈤轂광ٞ䜞떐隱ꠁⴽɊ鞹䜚䞾쐜న쑼₲萫ಉ酄㠟儫싹穌詽뻊壔ⲉ䶒㤟ꄫ駳旎ΰ디롁‮ꕂ쫐⍚휮ꌯ刎䀚ᶬᜲꍕ鄑鍶윈遧᪃ꆡ觀ⰘԚଽꁡ᪌ᣬ∭䡇䟒ŭञម⽣蛥䌡輌㜊蔳霾ଥ䃬㤂Ͷ겐㜰ᇅ왙ᅎ褑䎑ꌶ쥱阞ę䈃㴭ᇩꆇ뗐枡켉귅墕ꋧ箌邑ᤛꬂ怩䇣ⲉ@郤㫨즩倂塀䈿훑稰觡ꀇ鯔館ರൗ፯瀀穲曂☳床ᙨը㡢❧䙸焽倊⤪䞍돰㩊⪾ߟ웺ꈱḃ柢筕艫葾蹔О負贑뤱崊봻⍌芶霾걖穼䘈솈ꆖ㛯を૽밐ꍂ伮퐓ﴟ愛㠐穲Ŵぢ쀤뷮鎂㌣븞ڡ✗٘ꅷឆ纡✗왾ꅷ⌫慦ὺၹऔƑỺ꤃啕攔ᑺ瞥鞈㴿ᕘ倞猄땁�ⰾ葾踄藫㵃䧬馃綿ᘡէ⧀䁏砕팜Ⲻ逫恑ꅷ坺铐撐㻶�튒黜顑蕾�啻䷔衾ꄧ㟊⛴쑐ݿ薞貄薕암⪌ȭ௟餔㷿ᑪ荑ꂱሑ穲ꯔ㏽밵塅᠅婣涚饍彇惾ņꗴ䰄ⱓ忈䑘흣ꐧ䘑娸⋂壻순頏蠺ꕗ㤖싂壤멎ᧇ蛵ႌ㢢丫枦⮔麑ਮ촊餼ᨑ嚙褜ᅖ笾⏂⩳ኣ⣋疌ꡓ﨡䌿䚕⍈⦍禊샣裫攜䏀ꪬ숹檼踼ሑ훈⌓憍㰲ᇖ좣䢄㗲ꢰ䁴㴗ɡ꣚㧊곛駏᳴䳏삨낦架按⦍鿺廟塹ᵳ⛑ᩝ쾔굗﷌钰棏厁甔䭧負䖖㏈饀殏栈틠粏더到稡전顇ϟ贻߆籡ꔗ焭㈪뜄ꇧ횾໮涘섣〖䑸⥆薻ღ껈輦ﯡ᫘圄캒�

		2025-11-16T17:18:24+0100
	Signé avec iXParapheur de SRCI par Desmottes Nicole


	

		2025-11-17T14:32:18+0000
	France
	Signed by Samuel BINET


	



